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A Slovo se stalo tělem a 
přebývalo mezi námi...  

Jan 1:14a  

 



strana  2 

prosinec ÚАЉϾЈйЅ 

NeochvějněÊdržmeÊsvéÊvyznáníÊnaděje,ÊneboťÊten,ÊkterýÊdalÊslib,Ê
jeÊvěrný; aÊbuďmeÊpozorníÊjedniÊkÊdruhým,ÊabychomÊseÊrozněco-
valiÊvÊlásceÊaÊdobrýchÊskutcích. 

        Žd 10:23 - 24 
 

MilíÊsourozenci, 
 
máme tady poslední měsíc tohoto roku. Jaký byl? Jistě pro každého 
jiný. Někdo udělal maturitu, oženil se, jiný začal úžasný vztah s dív-
kou nebo klukem svých snů. Někomu jinému se narodilo dítě a užívá 
si jeho prvních krůčků a prvních slov máma, táta nebo bíba, ale pro 
mnoho dalších nemusel být tak příjemný. Někoho začalo bolet koleno 
a nemůže už chodit bez bolesti, jiný zjistil, že jeho hustá hříva, která 
se podobala amazonskému pralesu teď spíše připomíná kůrovcem 
napadený smrkový les po projití letní vichřice. Jiný se nedostal na 
vysněnou školu nebo ho propustili z práce. My, kteří jsme už za ně-
kterými problémy, máme tendenci je zlehčovat, ale každé období 
života člověka přináší věci, které jsou těžké. A to nezmiňuji, zemřela
-li nám maminka, tatínek nebo vážně onemocnělo dítě a nebo nás 
náš blízký člověk, kterému jsme důvěřovali, zradil nebo opustil. 
 Všechny tyto věci a jim podobné, nás nějak zastaví, zpomalí či 
utlumí. Ale co s tím? Je z toho cesta ven? A jaká? 
 Bůh k nám v listu Židům často mluví o naději (přečtěte si ho, 
najednou, celý a třeba několik dní po sobě). Zde k nám mluví, aby-
chom stále drželi své vyznání naděje. Jak někdo řekl: „ZpátkyÊ seÊ
dívejÊsÊvděčnostíÊaÊdopředuÊsÊnadějí.“ A proč? Protože Bůh je věrný. 
Spolehnout se na Něj. Nezáleží na tom, co si kdo myslí, ani na tom, 
co píší odborné tiskoviny (jako Blesk, Šíp či Super), ale co nám říká 
Bůh. A On říká NEBOJ SE, JÁ JSEM S TEBOU. Spolehnutí se na to, že 
člověk, který ti působí takové zle v práci, třeba odejde, že když tě 
vyhodili z práce, nevzali na školu nebo tě opustil tvůj kluk, a máš 
pocit že jsi zakopl o kámen a ležíš tváří v bahně, není ten kámen 
náhodou hroudou zlata (možná tě Bůh zastavil v něčem, co nechce 
abys dělal, chce tě ochránit nebo tě chce posunout tam, kde máš 
být). 
 Jak si držet tu naději, že život má smysl? Že jsme potřební? 
Jen se podívej na druhou větu našeho textu – „buďmeÊpozorníÊkÊdru-
hým“ – pozorní k sobě to jsme přirozeně (už po probuzení se stará-
me o sebe – umyjeme se, učešeme, oblečeme … ), ale abychom byli 
pozorní k druhým, to nám musí Bůh říct. Možná to pro někoho zna-
mená, aby se staral o své dítě, manžela nebo manželku. Pro jiného, 
aby navštívil své stárnoucí rodiče, a  ještě k tomu rodiče s nemoder-
ními názory, kteří neví co je disk, USB ani BIS a znají jen BUS. Pro 
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někoho to může být založit domácí skupinku, na kterou pozvou bra-
try a sestry, aby mohli i během týdne chválit Boha, rozmýšlet nad 
Jeho slovem a sdílet se se svými starostmi i radostmi. Prostě být 
spolu. A pro dalšího třeba navštěvovat opuštěné v domovech dů-
chodců nebo v dětském domově. Pozorní k druhým, aby rostla naše 
láska (po lásce poznají křesťany). 
 Ale kde vzít tu sílu a elán k tomu všemu? Jak se vrátit přes ty 
všechny starosti, těžkosti a bolesti tam, kde ten elán a síla byly? 
NemůžemeÊpřinutitÊhodiny,ÊabyÊšlyÊnazpátek,ÊaleÊmůžemeÊjeÊznovuÊ
natáhnout. Jak? No, tou nadějí,ÊkteráÊnezahanbujeÊaÊkteráÊjeÊvylitaÊ
vÊnašichÊsrdcíchÊskrzeÊDuchaÊsvatého,ÊkterýÊnámÊbylÊdán. Tou nadě-
jí, která přišla na svět – Bůh se sklonil k nám. Tou nadějí, která se 
stala člověkem, aby člověk mohl být s Bohem. Tou nadějí, která 
ztratila svůj život, abychom ty a já mohli mít život. Život, který má 
smysl, protože Bůh se sklonil k nám. Život, který jsem svěřil Tomu, 
který je zdrojem života. Ježíš se stal člověkem, abychom se já a ty  
mohli stát životem pro druhé. 
 Tak pojďme do toho nového roku s tím chtěním, že chceme 
být nadějí pro druhé, rozhodnutím, že chceme být pozorní jedni k 
druhým, a s radostí, že Bůh se sklonil k nám. Světlo přišlo na zem, 
a to světlo v nás svítí a tma ho nepohltí (ani ve tvém životě). 
 
Bůh vám žehnej. 
 

Jiří Šimek 
 
 

 
 
 

 

OhlasyÊzeÊstaršovstva 
 
V listopadu jsme se sešli dvakrát, poprvé k modlitebnímu setkání, 
podruhé k plánovacímu. Obě setkání vedl Jirka Šimek.  
 Na úvod plánovacího setkání četl J. Šimek z 1. Te 1, 2-3 a 
měl krátké zamyšlení k textu. Pak jsme měli společné modlitby.  

 

· Prošli jsme rozdělení služeb na prosinec a diskutovali o dalších 
akcích (Večer chval, Vánoční slavnost, Silvestr…) 

· Jirka Šimek informoval o některých bodech z Rady zástupců 
sborů – jedním je otázka financování VV BJB po skončení pod-
pory na platy od r. 2030. Pokud nebude dostatek financí, pak 

OЂІϻЍГ 

ÚАЉϾЈйЅ 
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nebude moct VV fungovat v takové podobě jako dnes. Možností 
je navýšení členských příspěvků, respektive přispívat vyšší 
částkou na člena, než je stanovená. Případně posílat dary jako 
jednotliví členové. Budeme o tom diskutovat i v rámci sboru, 
čekáme na podklady z VV. 

· Dalším bodem, o kterém mluvil, byl nový zpěvník s upravenými 
bratrskými písněmi. Zatím do něj bylo vybráno 316 písní 

· V příštím roce se také plánuje seminář o pastoraci a pokračová-
ní teologického vzdělávání Timoteus 2. 

· Bavili jsme se o struktuře sboru, která je nahrubo hotová. Fina-
lizace podoby by měla být do konce roku (přislíbeno J. Jírou). 
Poté bude k dispozici všem členům. 

· Probírali jsme pastorační věci  
 
Na závěr jsme se společně modlili 
 
Zapsal  

Jiří Jíra 
 
 
 
 
 

KapitolaÊčtvrtá 

PrvníÊcihly 
 

B yl jsem osloven několika občany Brniště , zda-li bych nebyl 
nápomocen při sestavení kandidátky do voleb místního za-
stupitelstva. Protože to nebylo pro mne nic nového, tak jsem 
se opět nechal vtáhnout do politiky. Sehnali jsme dost lidí 

pravicově orientovaných. Bylo jich tolik, že jsme mohli utvořit dvě 
kandidátní listiny. Vypadalo to nadějnější, že se nám tito lidé do za-
stupitelstva dostanou. Bylo to období schůzek, porad a úvah. Vyplý-
valo z toho i to, že pokud nás bude zvolen potřebný počet, musí ně-
kdo z našeho středu být ochoten dělat starostu. Ze všech těch porad 
vyplynulo, že bych to měl být já.  Souhlasil jsem s tím a do situace se 
úplně vžil a s ní ztotožnil. Byla v tom i skrytá touha, že budu moci být 
více nápomocný při stavbě modlitebny jako starosta. Přišly volby, ve 
kterých jsme zvítězili. Těšili jsme se na ustanovující schůzi zastupitel-
stva, kde měl být volen starosta i jeho zástupce. Vše probíhalo podle 
plánu, ale nikdo z nás netušil, že v našem středu je člověk, který zra-
dil a přidal se ke straně opačné. Skoro to tak vypadalo, že byl v na-

OЂІϻЍГ 

VДЊЉЇйЈЅГ 
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šem středu záměrně. Nevím. Jen zase velký otazník ? PROČ ? Pane 
Bože, proč?  
 Byli jsme velice smutní a většina občanů znechucených z cho-
vání toho člověka odešlo ze sálu domů. Dlouho jsme se z toho ne-
mohli sebrat, i já osobně. Napsal jsem zastupitelům protichůdné stra-
ny dopis, ve kterém jsem vyjádřil svůj názor—podložený citáty z Bib-
le—s tím, že ještě uvážím zda ještě setrvám v zastupitelstvu nebo ne. 
Názory obou stran byli vyostřené až nepřátelské. Mnoho v tom ještě 
udělali zlí lidé, kteří to v nás živili. Moc jsem se modlil a hledal Boží 
vůli a pokoj v duši. Bůh mě vyslyšel, nalezl jsem pokoj a ujištění, že 
vše je v Božích rukou. 
  V té době jsem na veřejném zastupitelstvu nabídl starostovi 
ruku ke smíru a on ji přijal. Vyjádřil to pak slovy, že to byl pro něj 
největší vánoční dar. Od té doby  jsme přátelé i s ostatními zastupite-
li, i když si  svůj opoziční názor v zastupitelstvu prosazuji. Na 
schůzích zastupitelstva sedíme se starostou proti sobě a vím, že mne 
kolikrát pohledem zkoumá, než dá o něčem hlasovat. Před každou 
schůzí se modlím, aby mi Pán Bůh dal jasno, jak se mám chovat. Poz-
ději jsem pochopil tu otázku ?PROČ?  
 Někdy odpoví Pán Bůh na tyto otázky hned, někdy později a 
 něco nám bude zjeveno až v nebi. Spokojme se s tím. 
 Tentokrát Pán Bůh odpověděl velice brzy…  Následovalo období 
příprav na pokračování ve stavbě modlitebny. Nashromáždily se něja-
ké peníze, tak jsem započal s objednáváním materiálu. Přes nabídky 
více firem jsme přijali nabídku od firmy Rabat v České Lípě, kde jsem 
jednal s jejím ředitelem. Po předběžných domluvách nám byl přidělen 
člověk, který se pak o nás staral a vše potřebné jsme pak zajišťovali 
skrze něj. Předal jsem mu plány a on velice rychle zpracoval finanční 
rozvahu na potřebný materiál.  
 Protože již byla předem 
ohlášená první návštěva z 
USA, dali jsme se do práce. 
Předem stanovené dny začaly 
jezdit kamióny s prvními blo-
ky cihel Poroterm. Na složení 
bylo třeba vždy použít vyso-
kozdvižný vozík, který ne-
vlastníme. Velikou pomocí i 
sponzorským darem bylo pro 
nás to, že bez úplaty kdykoliv 
a v kteroukoli denní dobu 
nám tento vysokozdvih dala k 
dispozici i s řidičem sousední firma Apollometal—zinkovna. Někdy se 
skládalo již při setmění ve 22 hod. Tehdy jsem také velice ocenil vy-
moženosti moderní doby—mobil, který jsem až do té doby moc nepo-

VДЊЉЇйЈЅГ 
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třeboval. Ke skládání byli potřeba vždy další tři až čtyři lidé, kteří 
paletovým vozíkem rozvezli materiál po stavbě, Objednáno bylo 
vždy tolik materiálu, který byl potřeba na nejbližší dobu. Jinak by 
nám asi dost překážel. Ocenil jsem také pružnost a poctivost firem a 
přepravců, že to vždy „klaplo“.  

 Jednou se také stalo, že 
paleta spěchajícímu řidiči vy-
sokozdvihu spadla a vše se 
rozbilo na silnici. Najednou 
přiběhli cizí lidé a přiběhli po-
máhat s úklidem se slovy: „My 
vám pomůžem.“ To bylo krás-
né a hřejivé. Ti lidé nás stále 
sledovali a měli nás jako na 
dlani. Skládání se provádělo 
vždy na silnici za plného sil-
ničního provozu. Někdy také 

bezohlední řidiči projížděli i přes pokyny osob zajišťujících skládání, 
takže málem smetli ze silnice bratra Karla nebo se málem střetli se 
skládajícím vozíkem. Dopadlo to, díky Bohu, dobře, ale přiznám se, 
že jsem se vždy o nás strachoval a oddychl si, když již bylo složeno. 
Těch kamiónů bylo devět a na každém 18 palet. Řidiči byli dobří lidé, 
s kterými komunikujeme dodnes.  
 26. června 2003 jsem mohl poklepat na první položenou cihlu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZeÊvzpomínekÊBlahoslavaÊMatyse 
 

VДЊЉЇйЈЅГ 
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KevinÊLeman:ÊKdyžÊvašeÊdítěÊtrpí 
PraktickéÊradyÊproÊrodičeÊdětíÊv těžkýchÊsituacích,ÊkdyžÊjeÊpotkaloÊ
nějakéÊtrápení. 
  
Svět se totiž od doby, kdy byli rodiče dětmi, dramaticky změnil a 
děti jsou dnes vystaveny řadě dalších, mnohdy velmi těžkých situa-
cí. Výsměch na sociálních sítích, poruchy příjmu potravy, problém 
přijmout sebe sama... 
 Kevin Leman je mezinárodně uznávaný psycholog a oblíbený 
autor mnoha desítek knih. Čerpá ze své více než čtyřicetileté bohaté 
praxe. Podrobně se věnuje jednotlivým okruhům problémů a v druhé 
části knihy odpovídá na konkrétní dotazy rodičů. Předkládá neoceni-
telné praktické rady a jedinečný vhled do těžkostí, kterým dnešní 
děti a jejich rodiče čelí. 
 
JoanneÊShetlerováÊaÊPatricieÊPurvisová:Ê 
SlovoÊpřišloÊv moci 
JakÊBůhÊnavštívilÊnárodÊBalangaůÊaÊjakÊjejÊhluboceÊproměnil. 
 
„Bože, ukaž, že jsi silnější než démoni.“ Tuto modlitbu se J. Shetle-
rová modlila po léta. ... 
 Dramatický příběh vypráví, jak Bůh uvedl do pohybu události, 
které Joannu Shetlrovou spojily s národem Balanagů v duchovním 
zápase, který je radikálně proměnil. Balangaové po staletí uctívali 
nevyzpytatelné duchy, jimž bylo těžké se zalíbit a kteří si vytrvale 
nárokovali oběti. Balangaové věděli, že duchové mají moc... Má moc 
Bůh? 
 Prostá poslušnost tohoto národa proměněného mocí Slova se 
vám stane inspirací. 
 

    Růžena Kucová 
 
 
 
 
 
 

JEŽÍŠÊJEÊSVĚTLO.Ê(JÊBatelka) 
 
Kolik je záře, kolik světel -  
kdo by to uměl spočítat!  
A přece ještě nedoletěl 

KÊДϻЇГўІϿЈй 

ZϿÊЍϼЉЌЉАШÊЅЈЃЂЉАЈГ 
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do mnohých lidských srdcí snad 
ani ten nejmenší paprsek jasu, 
aby dal životu radost a krásu. 
 
   Tolik je světel -stále víc světla, 
   které si člověk rozsvítil. 
   Však srdce září nerozkvetla.  
   Tam ještě noc a žádný cíl. 
   Tam ještě stínem vrávoráme 
   a černá tma nám duše láme.   -  
V betlémském chlévě nebylo jasu. 
Slavnostní světla chyběla. 
Všude jen přítmí -nic tam pro okrasu 
pastýřů hrstka nezhlédla. 
Však v jejich srdcích rozlilo se světlo,  
které už potom nikdy nezhaslo. -  
 
   Slyšíte? Vy všichni, kteří chodíte 
   tmou smutku, marnosti a beznaděje, 
   vám světla světa světlo nedají. 
   Však jděte s pastýři a spatříte  
   to světlo, které duši hřeje, 
   to světlo, v němž tmy roztají. 
 
Zhasněte, zhasněte všechna světla, 
kterými svět tmu nezahnal. - 
Tam od Betléma hvězda vzlétla 
a pod ní v jeslích Bůh nám dal 
Světlo, jež jediné má moc 
odehnat navždy tmu a noc. 
 
   Zhasněte světla, která lhala, 
   rozsviťte svíci vánoční, 
   aby vám znovu zvěstovala, 
   že do vaší tmy půlnoční 
   v Betlémě Světlo vstoupilo, 
   aby vám věčně zářilo. 
 
       - - - - - - - - - -- -   
 
Ježíš řekl: „Já jsem světlo světa; kdo mne následuje, nebude chodit ve 
tmě, ale bude mít světlo života.“  (Jan 8,12) 
 

ProÊZpravodajÊzaslalaÊRůženaÊKucová 

KÊДϻЇГўІϿЈй 



strana 9 

prosinec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

AϾАϿЈЎ 

 

 
 
 
 
 
  7          18  1           4           8 
   
 
 
 
 
             3          21         17        10                    13 
 
 
 
 
 
  9          15           11         23           6 
 
 
 
 
 
            5          12           16                  22                   2 
 
 
 
 
 
            19         14          20      24 
 



strana  10 

prosinec 

CoÊ přinášímeÊ domůÊ vÊ doběÊ adventu?Ê 
 
Často si říkám, jak umíme slavit. Někteří kolegové řeknou, že je jed-
no, co slavíme, hlavně zda je co pít. My snad nebudeme takto po-
vrchní o Vánocích, u jednoho z největších svátků křesťanské historie 
a trochu se zamyslíme proč a nač. Položme si tedy otázku, kterou 
jsem uvedl toto krátké zamyšlení: „Co přinášíme domů v době adven-
tu?“ 
 Maminky přináší možná vůni vánoc při pečení cukroví, někdy 
ale i únavu z úklidu - kdy houževnatě rozdávají úkoly nekonečného 
šúrování - okna, prach, podlahy, pavučiny, pokojíčky zbavit hald ob-
lečení, uklidit hračky... Taťkové také často nezůstávají pozadu a při-
spívají svou trochou do vánoční idyly, kdy chtějí vyzdobit dům světýl-
ky, postavit a ozdobit stromek, koupit kapra a k tomu se nezapome-
nout dívat na pohádky. Málem bych zapomněl na jídlo. Kdo udělá sa-
lát? Kdo osmaží kapra? Ještěže na to vše máme naše milované děti a 
vnoučata, pro které to vše děláme. Nebo se pletu? 
 Hodně dětí a mládežníků chodí do skautu a ty vám chtějí o Vá-
nocích přinést úplně něco jiného. Chceme Vám dát SVĚTLO! Ano, Bet-
lémské světlo z Izraele se stává důvodem setkávání. Možná, že je to 
divně prosté, ale chceme vám dát světlo, náš čas a být tu pro vás - 
přesně 23.ÊprosinceÊodÊ16ÊdoÊ18ÊhodinÊuÊobecníhoÊúřaduÊvÊBr-
ništi. Chceme s vámi sdílet lásku, mír a pokoj, který si o Vánocích 
tolik přejeme. Jako skauti se učíme se tyto hodnoty uvádět v činy. 
MalýÊJežíšÊseÊnarodilÊvÊBetlémě,ÊabyÊpřineslÊlidemÊsvětloÊaÊživot.ÊAÊtoÊ
světloÊveÊ tměÊsvítíÊ aÊ tmaÊ jeÊnepohltilaÊ (JanovoÊevangeliumÊ1,Ê4-5).  
 V létě vyjíždíme na dovolené, abychom na chvíli opustili staros-
ti našich domovů. Nyní je zima, dovolená v nedohlednu, a tak vás 
všechny srdečně zveme mezi nás. Dokážete na chvíli nechat starostí 
a dovolíte nám dát vám plamínek Betlémského světla? Zda si ho do-
nesete až domů a zda jím necháte prozářit váš vánoční stůl (to je jen 
na vás). Někteří mají strach a raději ho před svým prahem sfouknou, 
aby jim snad nezapálil dům. Některé svým měkkým světlem ohřeje a 
potěší i na delší čas... tolik symboliky má světlo a narození Ježíšovo, 
které si s celým světem připomínáme. 
 
Přijdeš? 
Necháš se rozzářit? 
Vydrží ti světlo až domů? 
A co po Vánocích? 
 
Nebuď vyhaslou svící a přijď! 

Vaši YMCA skauti z Brniště 

PЉДАЕЈЅГ 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
Hrdinové víry 

 

 

Mládež 
 

Pátek v 19:30 
 
 

  6.12. Miri 
 
13.12. Dan 
 
20.12. dle dohody 
 
27.12. Silvestrovská přespávačka 
 
 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
Čtvrtek 12.12. v 18:00 
 
SkupinkaÊsester: 
Středa 11.12. v 17:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
Dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 

 
  1.12.   vedení i kázání: Jiří Šimek 
 
  8.12.   vedení: Jiří Šimek 
     slovíčko k dětem: Kamila Matysová 
     Večeře Páně: Martina Matysová 
      
15.12.   vedení i kázání: Jiří Šimek 
 
22.12.   vedení: Jiří Šimek 
     kázání: Oleg Gricyk 
 
29.12.   vedení i kázání: Martina Matysová 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ6–10Êlet 

 
1. 12. Velmi šťastná rodina - Irenka 
 
8. 12. Slovíčko - Nasycení pěti tisíců - Kamila 
 
15. 12. Na návštěvě u Alžběty (roč.4/seš.1)- Anička 
 
22. 12. Příprava vánoční slavnosti - Hanka 
 
29. 12. Návštěva chrámu (Anna a Simeon) - Hanička  

 
HLÍDÁNÍÊÊDĚTÍ 

 
v podkrovíÊ 

(proÊdětiÊodÊ2Êlet,Ê 
kteréÊvydržíÊbezÊrodičů) 

 
 
V případě zájmu se mohou rodiče před začátkem 
shromáždění domluvit s chůvami:  
 
Irenka Šimková, Markéta Matysová, Anna Kouřimská 
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AKCEÊSBORU: 
 
Pátek 6.12.  Večer chval a modliteb v 18:00 
Pondělí 16.12.  Setkání staršovstva v 17:30 
Úterý 24.12.  Půlnoční bohoslužba ve 24:00 
Středa 25.12.  Vánoční slavnost v 15:00 
Úterý 31.12.  Společný Silvestr v 18:00 
Středa 1.1.  Novoroční bohoslužba v 15:00 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
5.-12.1. Alianční týden modliteb 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 
Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 

Korektura:ÊMartina Berková 
Tisk:ÊMartina Matysová 

UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 23.12.2024 
Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 

www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

  

  

11.12. Bohuslav Berko 

  

  

  

  

  

  


